
Kult. Die Eventlocation Camping am Nürburgring 
/ entertaining /  zur Veranstaltung: 

ADAC TotalEnergies 24h Nürburgring 
 

Zu diesem EVENT gilt eine CAMPING VeranstaltungsPauschale bis SONNTAG 
  mit einer CAMPING-FEST-PAUSCHALE-über-3-TAGE-FR-SO, 
  von Freitag 27.05.2022 (8:00 Uhr) bis Sonntag 29.05.2022 (20:00 Uhr): 
 

 

=> Person / ab 15 Jahre 60,00 EUR 

 

 

=> Kind / von 6 bis 14 Jahre 12,00 EUR 

 

 

=> Strom Standard / Lichtstrom 9,00 EUR 

 

 

  [ auch bei vorzeitiger Abreise ] 

  [ oder späterer Anreise am Samstag / Sonntag ] 

 

Tipp: REISEN Sie zu diesem Event doch FRÜHER AN oder SPÄTER AB. Wir sind ganzjährig geöffnet! 

 

Jeder weitere Tag Camping vor oder nach Gültigkeit dieser PAUSCHALE wird zusätzlich berechnet: 

CampingGebühren 2022 

 

TagesGebühr  CAMPING                    pro Tag [ Gültiger Zeitraum: Anreise und Abreise ] TagesBesucher 
 

Person / ab 15 Jahre: 
 

Kind / von 6 bis 14 Jahre: 

 

20,00 EUR 
  

4,00 EUR 

Für die Berechnung ist die Uhrzeit entscheidend:  
 

ANREISE: Bei Anreise vor 08:00 Uhr gilt noch 
                  die Gebühr vom "VOR-TAG" (+1 TAG). 
 

Die ABREISE muss bis 20:00 Uhr erfolgen. 

Es gibt in der gesamten Veran-
staltungswoche, von Montag bis 
Sonntag, KEINE TagesBesucher 
Regelung für den CampingBereich. 

 

Leistungen 

 

Stellfläche für Ihre mobile Unterkunft: Wohnwagen, Wohnmobil, Zelt… In CampingGebühren enthalten 

+ Fahrzeugstellplatz direkt daneben In CampingGebühren enthalten 
(Nicht zugelassen auf dem CampingGelände: LKW, Traktor)  

Feste Sanitäranlagen mit WarmwasserDuschen Nutzung 24 h / OHNE Aufpreis 

Flächendeckendes Stromnetz Optional / gegen Gebühr 
 

StromGebühren / EnergieVersorgung 

 

Für den Anschluß einer mobilen Unterkunft (Wohnwagen, Wohnmobil, Zelt, Camper) an 
unsere StromVersorgung berechnen wir 1x StromGebühren: 
 

 GrundGebühr 
einmalig 

+ StromVerbrauch 
pro Tag 

Standard / Lichtstrom: 3,00 EUR + 2,00 EUR 
Standard-PLUS / z.B. Kühlwagen: 3,00 EUR + 5,00 EUR 
Gewerbliche Nutzung:                (nach Prüfung) 
 

Zusätzliche Leistungen zum ADAC 24h-Rennen 

 

Ganzjährig geöffnet / Anreise 24 h möglich EventCenter mit Imbiss, Bar und Festzelt 

24 h Ordnung & Service & REINIGUNG LiveMusik am Do, Fr und Sa / Eintritt frei & Happy Hour 

Kostenloser ShuttleService (für CampingGäste) Gastronomisches Angebot & Rahmenprogramm 

 

Wissenswertes über unser CampingGelände und ServiceAngebot 

 

Kurze Fußwege an die Rennstrecke zu den Tribünen 5 bis 7, sowie den Tribünen 8 bis 10 und Start/Ziel. 
Grillen und traditionelles Lagerfeuer sind erlaubt. Kauf von Brennholz (Säcke) vor Ort möglich. 
VerkaufsShop: täglich frische Brötchen (auf Bestellung), Lebensmittel, Getränke und vieles mehr. 
Vierbeiner willkommen! (ohne Berechnung). 
Nutzung von Wasserentnahmestellen (Trinkwasser) und Waschmöglichkeiten (Spülküche) sind in den 
CampingGebühren enthalten. 
 

Gemeinsam Leidenschaften Teilen 
 

Camping am Nürburgring GmbH Tel: +49 2692 224 

  

Kreisstraße 72 Mail: rezeption@camping-am-nuerburgring.de 
53520 Müllenbach Web: www.camping-am-nuerburgring.de 
 

mailto:rezeption@camping-am-nuerburgring.de
http://www.camping-am-nuerburgring.de/

